
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 1 августа 2023 г. № 576 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Тыва 

от 26 января 2022 г. № 19 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от     

18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым ак-

там, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской                 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 26 января              

2022 г. № 19 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на создание до-

полнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в ор-

ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением госу-

дарственных и муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществ-

ляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошколь-

ного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми» сле-

дующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «Хардикову Е.В.» заменить словами «Сарыглара О.Д.»; 

 

 

620200099/27419(5) 



2 

 

620200099/27419(5) 

2) в Порядке предоставления субсидий на создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществля-

ющих образовательную деятельность (за исключением государственных и муници-

пальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образователь-

ную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том 

числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми (далее – Порядок): 

а) пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной систе-

мы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия закона Республики Тыва о республиканском бюджете Республики Тыва на 

соответствующий финансовый год и плановый период (закона Республики Тыва о 

внесении изменений в закон Республики Тыва о республиканском бюджете Респуб-

лики Тыва на соответствующий финансовый год и плановый период).»; 

б) в пункте 2.3: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2.3. Объявление о конкурсном отборе размещается Министерством на офи-

циальном портале Министерства образования Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный портал) не менее 

чем за 10 календарных дней до приема заявок с указанием:»; 

подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

«а) даты начала подачи или окончания приема заявочной документации, кото-

рая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения 

объявления;»; 

подпункт «м» изложить в следующей редакции: 

«м) даты размещения результатов отбора на официальном сайте Министерства 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», которая не может быть 

позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбо-

ра (с соблюдением сроков, установленных пунктом 26.2 Положения о мерах по 

обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 «О мерах по 

обеспечению исполнения федерального бюджета»)».; 

в) подпункт «д» пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«д) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные в утвер-

ждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юриди-

ческим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или кос-

венного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превыша-



3 

 

620200099/27419(5) 

ет 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Феде-

рации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юри-

дических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компа-

ний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом между-

народной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Рос-

сийской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капи-

тале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ;»; 

г) подпункт «д» пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«д) справку, подтверждающую, что заявитель не является иностранным юри-

дическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные ком-

пании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных ком-

паний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено зако-

нодательством Российской Федерации);»; 

д) в наименовании раздела 5 после слова «контроля» дополнить словом «(мо-

ниторинга)»; 

е) пункт 5.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится 

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определен-

ных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего ме-

роприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), 

в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва                           О. Сарыглар 


